Camara Municipal de Juina —= MT
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT.
Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br — diretoriageral@juina.mt.leg.br

ANEXO Il
RELATORIO DE VIAGEM

RELATORIO DE VIAGEM — REQUERIMENTO N.2 28/2023

Nome: LUIZA MONTEIRO BOER
Cargo/Fungdo: Vereadora

Relatdrio do deslocamento/Cronograma das atividades:

O deslocamento para a cidade de Cuiaba ocorreu no dia 18 de abril com partida as 19
horas por meio de transporte coletivo rodoviario. O retorno para a cidade de Juina ocorreu no
dia 23 de abril, com saida de Cuiabd as 21 horas com chegada a origem no dia 24 de abril por
volta das 7h10.

Dos Objetivos Gerais:

Objetivo da viagem foi participar do 22 Encontro de Vereadoras de Mato Grosso e de
reunido com a deputada federal Amalia Barros.

Itinerario Das Agendas:

* 19/04/2023 - Participei do 22 Encontro de Vereadoras de Mato Grosso que ocorreu no
Teatro Zulmira Canavarros, anexo a Assembleia Legislativa do estado de Mato Grosso.
O evento durou o dia todo e contou com a presenca de autoridades do estado como a
deputada federal Coronel Fernanda, deputada estadual Janaina Riva, presidenta da
OAB Gisela Cardoso e delegada Josy da Delegacia da Mulher.

* 20/04/2023 - Estive em reunido e protocolei um pedido por meio de oficio (em anexo)
para a deputada federal, Amalia Barros, para a construcdo do Centro de Hemodiilise
em Juina. A reunido aconteceu no periodo vespertino em seu gabinete no edificio “The
Point” em Cuiaba.

Anexos que compdem esta prestagdo de contas:
. Copias das passagem (ida)

*  Fotos das visitas
. Declaragdo de Visita
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Percurso realizado: Juina/Cuiaba - Cuiaba/Juina
Meio de Transporte utilizado: Coletivo rodovidrio

Data Hora
Saida da sede: 18/4/2023 19 horas “ .
Retorno a sede: 23/4/2023 21 horas
Chegada a sede: 24/4/2023 7h10

Descri¢cdo das despesas: As diarias foram usufruidas com responsabilidade, utilizando o saldo
para pagamento de alimentagdo, hospedagem e transporte urbano.

Quantidade de didrias recebidas: 2 didrias e meia no valor unitdrio de: RS 476,05,00
(quatrocentos e setenta e seis reais e cinco centavos)

Valor total recebido: R$ 1.190,12 (um mil cento e noventa reais e doze centavos)

Juina-MT, 25 de abril de 2023.

LUIZA IRO BOER

Vereadora

APROVO
Camara Municipal de Juina, -5 de 04 de z0Z3

Xilé@ﬁﬁéﬁ/&{g{ @

Presidente
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ANEXO |: RELATORIO DE VIAGEM - REQUERIMENTO N.2 28(2023

Imagem 1: Bilhete de passagem utilizada:
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ANEXO II: RELATORIO DE VIAGEM - REQUERIMENTO N.2 28/2023
Imagens 2: fotos de encontro com deputada / encontro de vereadoras

crcadora, de Juina, Conversamos
projero yoltado pars
“municipio! Conte comigo, Juina'l
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ANEXO I1I: RELATORIO DE VIAGEM — REQUERIMENTO N.2 28/2023

Imagem 3: declaragdo de visita com deputada Amalia Barros

tt CAMARA DOS DEPUTADOS ‘lf‘
ﬁ ¥ DEPUTADA AMALIA BARROS - PL - MT {
o
Cuiaba, 20 de abril de 2023.

DECLA‘-EO PARA OS DEVIDOS FINS QUE A SRA. VEREADORA LUIZA .i
MONTEIRO BOER, CPF 05093299189 , ESTEVE EM NOSSO GABINETE NO DiA I
20/04/2023. PARA TRATAR DE ASSUNTOS RELEVANTES AQ MUNICIPIO DE JUINA-
MI. ;

ESCTANDO A DISPOSICAO PARA QUAIQUER ESCLARECIMENTOS,

Respeitosamente,

Amailia Barros
Deputada Federal
PL-MT

GABINETE DA DEPUTADA FEDERAL AMALIA BARROS - PL-MT
Clmars dos Deputados - Praga dos Trés Poderes Anewo Bl - Gablnate 78S - Brasils - OF - CLP 20160900
Email: gap amatiabarrgsd amars log br - Fome: (61) 3215-3783
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OFiCIO N.2 9/2023/GAB.V.LMB/CMVJ
Em, 18 de abril de 2023,

A Sua Senhora
Amalia Barros
Deputada Federal - Mato Grosso

Assunto: EMENDA PARLAMENTAR PARA A CONSTRUCAO DO CENTRO DE HEMODIALISE EM
JUINA-MT

Senhora Deputada Federal,

Ha mais de dois anos, o municipio de Juina foi contemplado com sete aparelhos
de hemodidlise para o tratamento de pacientes renais crénicos da nossa regido noroeste. A
aquisi¢do foi realizada apds recebimento de recursos de emenda parlamentar do ex-deputado
federal, Saguas Moraes. O valor do repasse foi de R$ 700.000.00, havendo uma contrapartida do
municipio, sendo aprovada e liberada no final de 2018 ¢ em dezembro de 2020 os aparelhos
chegaram na cidade.

Em setembro de 2021 o governador do estado de Mato Grosso, Mauro Mendes e o
Secretério de Estado de Saude, Gilberto Figueiredo se comprometeram em custear integralmente
0 Centro de Hemodidlise em Juina por 8 meses até o credenciamento pelo Ministério da Saude,
ficando acordado o repasse parcial apds essa data. No entanto, o municipio ndio conseguiu
realizar a construgdo da unidade em parceria com a rede privada de saude.

Atualmente as cadeiras, as maquinas e os equipamentos do sistema de filtragem de agua
estdo parados em um estoque da secretaria de educagdo, sem atender a demanda do municipio.
Ainda ha intengdio por parte do municipio de Juina em construir a unidade. O projeto
arquitetonico foi confeccionado neste ano e o orgamento para a construgio ¢ de RS 2.265.092,15.

Tendo em vista a necessidade da instalagio do Centro de Hemodidlise em Juina, que
atendera diversos pacientes da regidio do Vale do Juruena e Vale do Arinos, solicito que seja
direcionado o valor em emenda parlamentar correspondente a obra para a construgdo da unidade.

Atenciosamente,

LUIZA MO
Vereadora
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REQUERIMENTO DE CONCESSAO DE DIARIAS n.2 28/2023

DADOS DO PROPOSTO/BENEFICIARIO

Nome: ] L—u—xzaMoBtes.oiE;oe‘r - Telefone: XXXKXXXKX
Cargo: Vereadora CPF 05093299189
N2 da Matricula: - XIOOOOXXNK E-mail YOO

DADOS DA VIAGEM

TIPO DE VIAGEM:
(X) No Estado ( ) Fora do Estado ( ) Fora do Pais

MEIO DE TRANSPORTE:
Prépric { ) Veiculo da Instituicdo ( ) Aéreo ( x ) Rodoviario
¢

MOTIVOS DA VIAGEM:

e 23 ENCONTRO DE VEREADORAS DE MATO GROSSO 2023 — Com o tem “Mulher que inspira
mulher” o eventc acontecerd no dia 19 de abril a partir das 9 horas da manh3d com
previsdo de término as 17 horas. O encontro estad sendo promovido pela UCMMAT com
apoio do Movimento Conecta e da Assembleia Legislativa do Estado.

e Reunido com a Deputada Federal Amalia Barros no dia 20 de abril para tratar da satde da

1IN - eulnp ap [ediDiunpy eleWeD

regiao.
. . | Datade saida | 'Pr.ewsa? c’ie Data da chegada a Previsdo de hordrio
Origem | Destino . horario de saida da . e
| da origem . origem de chegada a origem
| [ ongem. L W -
; - . 18/04 i 19: ‘
Juina | Cuiabd | / ; ; W ‘ 15/04 7:00
: | Terga-feira ! - | I 1
: 104 '
Cuiaba Juing | _20'0 : i 21:00 21/04 8:30
i Quinta-feira |
il I

QUANTIDADE DE DIARIAS NECESSARIAS

2 diarias ¢ meia. %
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TERMO DE COMPROMISSO

Pelo presente, comprometo-me a:
a) Apresentar prestagao de contas, quando do retorno, dentro do prazo de 05 (cinco) dias

uteis, conforme estabelecido na Lei vigente;
b) Juntar a prestagdo de contas todos os documentos necessarios, elencados na Lei vigente;

c) Restituir valores de didrias no prazo de 05 (cinco) dias, caso o retorno dé-se antes do
previsto ou o deslocamento ndo ocorrer.

Observagdes:
Numero de CPF, numero de matricuia e e-mail ndo informado em observdncia a LEI N© 13.709, DE
14 DE AGOSTO DE 2018 que “Lei Geral de Prote¢do de Dados Pessoais (LGPD).”

LW - eUInp ap [edidjuniy eiewes

T SOLICITACAO AUTORIZACAO
Data da | Data
Solicitagdo '
14/04/2023
LUIZA MONTEIRO BOER ’/f 104 | 2023
vereadora
Ciente: Autorizo:
FAQ%%@%M& | Wﬁfﬁé@
~ Presidente Presidente
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UNIAD DAS CAMARAS MUNICIPATS D MATO GROSSD

Oficio n° Circular 001/2023 Cuiaba/MT, 04 de abril de 2023
Assunto: CONVITE - 2° Encontro de Vereadoras do Estado de Mato Grosso

Exma (as) . Senhora,(as) VEREADORA (AS) e SERVIDORA(AS) das
Camaras Municipais

A UCMMAT — vem através das Senhoras; RHILLARY MILLEID TOSTA — 1°Vice
Presidente e 1° Tesoureira LUCIANE BUNDCHEN MACEDO CONVIDAR as senhoras
VEREADORAS e SERVIDORAS para participarem 2° Encontro de Vereadoras do Estado de
Mato Grosso/2023, que sera realizado no Teatro ZULMIRA CANAVARROS, na Assembleia
Legislativa do Estado de Mato Grosso, no dia 19 de abril de 2023, as 09 horas.

Estaremos abordando temas importantes, o empoderamento da mulher, violéncia, seu
papel como representante do povo, entre outros, com o objetivo de auxilia-las nas suas
atividades legislativas.

As Inscrigdes podem ser efetuadas pelo site www.ucmmat.org
v' Cémaras NAO FILIADAS R$ 100,00 (cem reais) por participante,
v Cémaras FILIADAS ISENTAS

idas devem efetuar as inscricdes, aquelas que irdo efetuar o pagamento, encaminhar o

cprovante via whatsap (65) 3023-3662 — inscriges se encerram dia 18/04/2023, maiores
informacdes podem entrar em contato, (65) 99905-3005- Fran, (65) 99636-9393-Grazi e (65)
99650-7518-Sarah

Certos da participagcdo de todas em tdo omportante evento, renovamos protestos de

estima e consideracéo..
Rh d¥osta

Presidente Interina-UCMMAT

Luciane Bundchen Macedo
Tesoureira-UCMMAT

End:Rua Joaquim Murtinho, n® 1.713 — CEP: 78020-290 — Tel.: (65) 3023-3662
administrativo@ucmmat.org www.ucmmat.org




2° ENCONTRO DE

VEREADORAS

DE MATO GROSSO

PRUGHAMAGAU (QUE INSPIRA MULHER

> O9H RECEPCAO COM COFFE BREAK
> 09H30 ABERTURA SOLENE
> 10H30 PALESTRA SABER
PARA EMPODERAR - QUEZIA LIMOEIRO
> 11H30 AS 1.3H PAUSA PARA 0 ALMOCO
> 1 3H PALESTRA - PARTICIPAGAQ DA MULHER NA POLITICA
(DEPUTADA FEDERAL CORONEL FERNANDA) =
> 14H DEBATE - DE MULHER PARA MULHER (JANAINA RIVA,
MARISA BATALHA, GISELA CARDOSO, RHILLARY MILLEID,
R  LUCIANE BONDCHEN, FRANCIELI MAGALHAES
= TEN I:DHIJNEL EMIRELI.A] s

@|ALMT

ASSEMBLEIA SOCIAL

MOVIMENTO
CONzCTA
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SOHCITACEO DE CONCESSAO DE PASSAGENS N.¢ 18/2023.
Portaria n.2 52, de 21 de novembro de 2017.

Nome: Luiza Monteiro Boer

Objetivo: Cumprir agende em Cuiahs
e 22 ENCONTRO DE VEREADCRAS Dt MATO GROSSC 2023 —- Com o tem “Mulher que inspira
muther” o evento acontecerd no diz 18 de abril a partir das 9 horas da manha com
previsdo de términc as 17 noras. O encontro esta sendo promovido pela UCMMAT com
apoio do Movimento Conecta e da Assernbleia Legislativa do Estado.
e Reuni3o com a Deputads Feceral Amaiiz Barros no dia 20 de abril para tratar da saude da

_regigo. B "
Meio de transporte:
( )aéreo {X)temrestre '
Passzgem:
(X) ida (X)volta o 1 _
Cidade crigem: JUINA Estado: MT
Cidade destino: CUIABA Estado: MT
Data previst-a de saida da origern: Juina/Cuiz;bé 18/04 {terca-feira), as 19h00
Data da saida de Cuiaba /juina 7##%’20/(}4 {quinta-feira) as 21h00C

Juina, 14 de abril de 2023.

Luiza Moriteiro Boer
Vereadora

Autorizo a realizacao da viagem:
Data: L# /04 /2023

Presidente
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REQUERIMENTO
Exmo. Senhor
Fabiano Aurélio Ribeiro Data: | ]
Presidente (9 defiro
Camara Municipal de Juina ( )indefiro
‘ o js%oiuﬁﬁ(lo RIBEIKO
Assunto: Curso de capacitacio. Prasilents Masa Dirators

Senhor presidente,

Com objetivo anico de atualizar conhecimentos frente as demandas da atuagio
parlamentar, para melhor desempenho das atribuigdes legais como vereadora ¢ membro da
Comissdo de Educagio, Esporte e Cultura requeiro de V Ex.?, autorizagiio para participar do 2°
Encontro de Vereadoras do Estado de Mato Grosso, que acontecera dia 19 de abril das 9 as
18 horas, promovido pela Unido das Camaras Municipais de Mato Grosso em parceria com
Assembleia Legislativa de Mato Grosso.

O evento tem por finalidade auxiliar as vereadoras em suas atividades legislativas,
debater assuntos importantes e atuais no cenario politico sobre : 0 empoderamento da mulher, a
violéncia ¢ a importancia de seu papel como representante do povo.

Acredito que o intercimbio que acontece nestes encontros de seguimentos
representativos em muito contribui para troca de experiéncias, para discussdo de problemas em
comuns ¢ para conhecimento de agdes exitosas.

Termos em que pego deferimento.

Juina, 10 de abril de 2023

Luiza
vercadora
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_DIA: 19 DE ABRIL
A PARTIR DAS: 09H

MOVIMENTO
CON=CTA ASSEMBLEIA SOCIAL



